



Förbundsstyrelsens (FS) yttrande över motion 1 från Ljusdals GK:

"Gällande lagspel, seriespel"

Motionen

Ljusdals GK söker en möjlighet för mindre klubbar att deras spelare ska få möjlighet att utvecklas som tävlingsspelare, när klubben inte får ihop till lag. Ljusdals GK inspireras till exempel av bandysporten där man kan låna ut spelare mellan lagen. Kunde detta möjliggöras i golfen skulle det generera fler lag och fler golfspelare skulle kunna delta. Ljusdals GK föreslår därför att FS ska tillsätta en utredning med förslag på ändring till spelsäsongen 2021.

Motionen kom in den 25 november 2019, vilket var för sent för behandling vid FM 2020. Motionen behandlas därför att gälla en utredning med förslag på ändring till säsongen 2022.

Det framgår inte av motionen från Ljusdals GK om de med seriespel menar 1. SM Klubblag och JSM Klubblag, 2. distriktens egna seriespel eller 3. bådadera. Om motionen avser distriktens egna seriespel i olika former är de fria att organisera sina seriespel som de vill avseende tävlingsvillkoret för deltagande. Om motionen avser SM Klubblag (Lag-SM, div 1 och div 2) och JSM Klubblag är det FS mening att det regelverk som gäller för närvarande ska fortsätta att gälla. De bestämmelser som gäller finns angivna i [Spel- och tävlingshandboken](#) avsnitt 1.3.3.

En stark anledning att behålla nuvarande regelverk är att det stimulerar klubbar att bedriva (en mer omfattande) idrottsverksamhet, vilket också var argumenten när JSM Klubblag infördes. Att tillåta lag i SM Klubblag och JSM Klubblag där alla lagmedlemmar inte för året har samma representationsklubb vore att nedgradera mästerskapen samt att RF:s mästerskapstecken inte kan utdelas till segrande lag.

Utvecklingen av antalet deltagande lag i JSM Klubblag är negativ och har sjunkit med cirka 30 procent de senaste tio åren, även om det de senaste åren legat mycket stabilt på cirka 70 deltagande lag. Motsvarande siffror för SM Klubblag är ett tapp på cirka 30 procent för herrar och cirka 50 procent för damer sedan millennieskiftet.

- Ett lag i SM Klubblag består av minst fyra och max sex spelare. Lagmedlemmarna måste vara minst 13 år gamla men får vara hur gamla som helst.
- Ett lag i JSM Klubblag består av sju spelare där minst två ska vara av det underrepresenterade könet. Lagmedlemmarna måste vara 13–21 år gamla.



FS ställer sig frågande till om det i en golfklubb med i snitt 1 203 medlemmar (2020) verkligen är sviktande underlag som gör att fler klubbar inte deltar i seriespel. En utblick över andra idrotter ger vid handen att ett (1) serielag i de flesta lagidrotter kräver 10–15 spelare i ett betydligt snävare åldersintervall än det golfen medger.

FS konstaterar vidare att det i idrotter som tillåter sammansatta lag inte alltid leder till fler lag. Utvecklingen leder ofta till att klubbar går samman för att få en mer konkurrenskraftig laguppställning vilket istället urholkar bredden. I juniorgolf kan det leda till att färre får chansen, inte fler.

När det gäller hur RF har bestämt hur deras mästerskapstecken får delas ut i lagtävlingar kan man läsa i RF:s stadgar 12 Kap Tävlingar:

2 § Mästerskapstecken

RF:s mästerskapstävlingar gäller tävlan om RF:s mästerskapstecken.

RF:s mästerskapstecken får delas ut endast i tävling, där minst två tävlande eller, när det gäller lagmästerskap, minst två lag startat. SF har rätt att i sina stadgar eller tävlingsregler föreskriva att antalet tävlande eller lag ska vara större än vad som sägs här.

RF:s mästerskapstecken delas ut till individuell segrare och segrande lag i SM, JSM, DM och JDM samt i miniatyr till deltagarna i segrande lag. Dessa tecken är utförda i förgyllt brons. För andra respektive tredje plats i sådan tävling kan utdelas RF-tecken i silver- respektive bronsutförande.

Från dessa regler gäller dock - såvitt angår tävling för lag - det undantaget att, om deltagarna i laget är medlemmar i olika föreningar utdelas inte något mästerskapstecken till laget utan endast miniatyrtecken till deltagarna i laget.

Se även [Spel- och tävlingshandboken](#) avsnitt 1.5 avseende mästerskapstecken och medaljer.

Förslag till beslut

Motionären vill utreda en förändring som möjliggör för spelare att delta i seriespel för andra klubbar utan medlemskap i den aktuella klubben. Här vill FS framhålla möjligheterna till att delta i distriktens egna seriespel där frihet råder att organisera spel och dess tävlingsvillkor.

FS menar att det regelverk som gäller för närvarande ska fortsätta att gälla. En viktig anledning till att behålla nuvarande regelverk är att det stimulerar klubbar att bedriva (en mer omfattande) idrottsverksamhet.

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsmötet **besluta**

att **avslå motionen.**